
Hledání v InSIS a jeho přizpůsobení osobním potřebám uživatele 

Při problémech s nalezením, opakovaným hledáním aplikací v InSIS nebo pro přizpůsobení uživatelského 

prostředí doporučujeme využít některých z níže navrhovaných řešení.: 

1. Aplikace, kterou hledáte, není zobrazena ve zkrácené verzi sekce, tj. je viditelná pouze po 

rozbalení.  

Kliknutím na tlačítko rozbalíte skrytou část 

sekce. Můžete také využít tlačítka Otevřít vše, které 

naleznete v pravé části obrazovky nad sekcemi vedle 

tlačítka Vyhledat. 

Pokud chcete skrývání odstranit, můžete tak 

učinit pomocí aplikace Uživatelská nastavení v rámci sekce Přizpůsobení informačního systému. V nabídce 

aplikací změníte Automatické zkracování nabídek na NE a uložíte provedené změny.  

 



2. Hledanou aplikaci máte problém najít i po zobrazení skrytých aplikací.  

Pro rychlé hledání aplikací klikněte na tlačítko Vyhledat, které se nachází v pravé části obrazovky nad 

sekcemi, a za pomoci zobrazeného okna vyhledáte aplikaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Úpravy sekcí a vložení vlastní sekce Moje oblíbené 

Pro zjednodušení orientace v InSIS můžete využít také úpravu sekcí dle vlastních potřeb. V rámci 

jednotlivých sekcí můžete upravovat aplikace a měnit jejich pořadí klikem na šipku v požadovaném směru. 

 

Přidáním vlastní sekce Moje oblíbené si můžete vytvořit libovolnou kombinaci aplikací, které nejčastěji 

využíváte a měli byste je rádi po ruce. Pro nastavení využijete aplikaci Údržba nabídky Moje oblíbené. Zde poté 

zvolíte aplikace, které chcete v sekci mít, pořadí můžete libovolně měnit či aplikace odebírat. 

 

 

 

 



 

 

4. Personalizace pomocí Portletů 

Další možnost využití aplikací v sekci Moje oblíbené je pomocí aplikace Portlety v InSIS v rámci sekce 

Přizpůsobení informačního systému. Umisťovaným portletem je Navigační lišta Moje oblíbené a zvolíte si 

libovolnou pozici pro jeho umístění. 

 


